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Przyrządy do tamowania krwi, składa¬
jące się z wałka z podłużną szczeliną, o-
sadzonego w szczególnego kształtu pod¬
stawce i napędzanego ślimakiem obracają¬
cym koło tego wałka, są znane z patentu
Nr 591, W przyrządach tych ślimak jest
osadzony w jednym z dwudzielnych boków
oprawki, wskutek czego w celu osadzenia
ślimaka należało wyfrezowywać w oby¬
dwóch połówkach tego dwudzielnego boku
oprawki półokrągłe zagłębienia, odpowia¬
dające sobie ściśle. Promień środkowej
części zagłębienia musiał być większy, ani¬
żeli w częściach końcowych, obejmujących
wałek tego ślimaka. Frezowanie tego ro¬

dzaju zagłębień jest bardzo kłopotliwe
przy wyrobie masowym i zajmuje dużo
czasu.

Niedogodność tę usuwa niniejszy wy¬
nalazek, według którego do osadzania śli¬
maka stosuje się zagłębienie o jednakowej
średnicy na całej długości, względnie po¬
siadające mniejszą średnicę tylko w dol¬
nym końcu, a w górnym końcu tego zagłę¬
bienia umieszczona zostaje tulejka, stano¬
wiąca panewkę wału ślimaka. Panewka ta
na stronie zewnętrznej jest zaopatrzona w
występ, który wchodzi w odpowiedniego
kształtu wydrążenie w oprawce i unie¬
możliwia obracanie się panewki.



TferykotakuTu^ do
tamowania krwi, w którym ślimak jest o-

* Sadzóniy.w mySlwynalazku.
Przyrząd do tamowania krwi, stano¬

wiący przedmiot niniejszego wynalazku
jest przedstawiony na rysunku w widoku
perspektywicznym z odjętą zewnętrzną
połówką oprawki ślimaka.

Zagłębienie 1, w którem jest umie¬
szczony ślimak 2, napędzający koło ślima¬
kowe 3, posiada na całej swej długości
jednakową : średnicę, ż wyjątkiem dolnej
części, której średnica odpowiada średni¬
cy wałka 4. W górnej części zagłębienia
umieszczona jest tulejka 5 z występem 6;
tulejka stanowi panewkę wałka 4 ślima¬
ka 2.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do tamowania krwi z zaopa¬
trzonym w szczelinę wałkiem, którego
kółko zębate jest obracane zapomocą ręcz¬
nie uruchomianego ślimaka, znamienny
tern, że zagłębienie (1), służące do osa¬
dzania ślimaka (2), posiada na całej swej
długości, ewentualnie za wyjątkiem dol¬
nego końca, jednakową średnicę, w górnej
zaś części zagłębienia osadzona jest tulej¬
ka (5) z występem (6), stanowiąca panew¬
kę wałka (4) ślimaka (2).

Wacław Bożym.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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